MUNICIPIO DE TILA

ESF

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FECHA 22/07/2025
Al 30/06/2025 HOJA 1 DE 1
(PESOS)
SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 267,900,242.29 226,857.38
33,471,877.66 1,425,730.92

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante
Activo No Circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

43,241,424.12
344,613,544.07

79,316,737.22
46,603,609.94
-44,636,049.56

81,284,297.60
425,897,841.67

2,493,160.11
5.00

2,493,165.11
2,493,165.11

350,678,856.39
72,739,110.13
-13,289.96

423,404,676.56
423,404,676.56

425,897,841.67

17,108,590.11
18,761,178.41

52,297,240.28
46,603,609.94
-44,636,049.56

54,264,800.66
73,025,979.07

286,866.94
2.00

286,868.94
286,868.94

4,544,074.97
68,195,035.16
0.00

72,739,110.13
72,739,110.13

73,025,979.07

ESF-08
ESF-08

ESF-12
ESF-14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO

MARCO ANTONIO HERNANDEZ
HERRERA

TESORERO

AUTORIZO

NEISER HERNANDEZ LOPEZ

PRESIDENTE




