MUNICIPIO DE TILA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/06/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 22 / 07 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	267,900,242.29	226,857.38	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	33,471,877.66	1,425,730.92	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	43,241,424.12	17,108,590.11	
Total Activo Circulante	344,613,544.07	18,761,178.41	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	79,316,737.22	52,297,240.28	ESF-08
Bienes Muebles	46,603,609.94	46,603,609.94	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-44,636,049.56	-44,636,049.56	
Total Activo No Circulante	81,284,297.60	54,264,800.66	
TOTAL ACTIVO	425,897,841.67	73,025,979.07	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,493,160.11	286,866.94	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	5.00	2.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	2,493,165.11	286,868.94	
TOTAL PASIVO	2,493,165.11	286,868.94	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	350,678,856.39	4,544,074.97	
Resultados de Ejercicios Anteriores	72,739,110.13	68,195,035.16	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-13,289.96	0.00	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	423,404,676.56	72,739,110.13	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	423,404,676.56	72,739,110.13	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	425,897,841.67	73,025,979.07	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TESORERO	PRESIDENTE
MARCO ANTONIO HERNANDEZ HERRERA	NEISER HERNANDEZ LOPEZ
ELABORÓ	AUTORIZÓ